21.04.2026
Справа № 497/2714/24
Провадження № 1-кп/497/46/26
В И Р О К
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
21.04.2026 року Болградський районний суд Одеської області у складі:
головуючого - судді ОСОБА_1 ,
секретаря - ОСОБА_2 ,
за участю прокурора - ОСОБА_3 ,
захисника - ОСОБА_4 ,
обвинуваченої - ОСОБА_5 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду міста Болграда обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024162270000510 від 12.09.2024 року відносно:
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки м.Ізмаїл Одеської області, громадянки України, болгарки за національністю, із середньою освітою, яка не працює, раніше не судима, зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , та проживає за адресою: АДРЕСА_2 ,
у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ст. 185 ч.4 КК України, -
В С Т А Н О В И В:
Відповідно до Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» № 64/2022 від 24.02.2022 року затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 року № 2102-ХІ, в Україні введено воєнний стан з 05 години 30 хвилин 24.02.2022 року строком на 30 діб.
В подальшому строк дії воєнного стану в Україні продовжувався, у тому числі згідно з Указом Президента України №271/2024 від 06.05.2024 року, який затверджено Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 08.05.2024 № 3684-ІХ, з 10.05.2024 строком на 90 діб.
В кінці липня 2024 року, більш точну дату та час судом не встановлено, ОСОБА_5 , перебуваючи по вул.Лиманська в с.Криничне Болградського району Одеської області, під час розмови з особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження (далі - Особа 1, Особа 2), вступила з останніми у неправомірну змову на таємне викрадення чужого майна наявного у приміщенні магазину «Аврора» належного ТОВ «Вигідна покупка», розташованого за адресою: Одеська область, м.Болград, пр-т Соборний, 120а.
У подальшому, 01.08.2024 року близько о 10:00 години ОСОБА_5 , разом з Особою 1 та Особою 2, реалізуючи свій спільний неправомірний намір, на рейсовому автобусі сполученням «Ізмаїл-Криничне-Болград» з с.Криничне Болградського району Одеської області прибули до автостанції в м.Болград Одеської області.
Надалі, того ж дня, приблизно об 11:36 годині, більш точний час судом не встановлено, ОСОБА_5 , діючи спільно за попередньою змовою з Особою 1 та Особою 2, прибули та безперешкодно проникли до приміщення торгівельної зали магазина «Аврора», належного ТОВ «Вигідна покупка», розташованого за адресою: Одеська область, м.Болград, пр-т Соборний, 120а, де, діючи в умовах воєнного стану з умислом, направленим на таємне викрадення чужого майна, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи, що їх дії носять незаконний та протиправний характер, переконавшись, що за їх діями ніхто зі сторонніх не спостерігає, з полиць вказаного магазину, до яких мали вільний доступ, таємно, спільно викрали наступне майно: - 1 мармелад жувальний Тrolli Тарантул 100 грам, вартістю 36,67 грн.; - 1 набір спонжів для макіяжу кольорових 6 штук, вартістю 90,83 грн.; - 2 палітри тіней для повік Safi 4 кольори, загальною вартістю 36,66 грн.; - 1 туш для вій Lovit мікс, вартістю 49,17 грн.; -1 антиперспірант жіночий Fa Fresh&Dry Pink 150 мл., вартістю 82,50 грн.; -1 щітка-масажер для миття голови мікс, вартістю 57,50 грн.; - 1 шампунь міцний для волос Sansi ProfiCare Repair, вартістю 82,50 грн.; - 1 адаптер для зарядки від мережі, вартістю 82,50 грн., - 1 пудра для обличчя розсипчаста Lovit 4 кольори, вартістю 82,50 грн.; - 1 вода міцелярна Garnier Skin Naturals 100 мл, вартістю 73,33 грн.; - 2 набори бритв для гоління одноразові Віс Miss Soleil кількістю 4 штуки, вартістю по 140,83 грн.; - 1 пінка для вмивання обличчя Grace Day з чорним вугіллям 180 мл, вартістю 165,83 грн.; - 1 олівець для губ дерев`яний колір в асортименті, вартістю 32,50 грн.; - 1 олівець для губ з підстригувачем Lovit в асортименті, вартістю 40,83 грн.; - 1 олівець косметичний СЕНІТА з точилкою коричневий, вартістю 24,17 грн.; -1 антиперспірант жіночий Nivea Deo Pur, вартістю 90,83 грн.; - 1 хайлайтер для обличчя розсипчастий зі спонжем Lovit, вартістю 57,50 грн.; - 1 підводка для повік Lovit soft Liner 5г, вартістю 45,83 грн.; - 1 блиск для губ Colour Intense Magik 6 мл., вартістю 106,67 грн.; - 1 блиск для губ з шимером Lovit, вартістю 45,83 грн.; - 1 палітра тіней для повік Lovit, вартістю 40,83 грн.; - 1 пензлик косметичний для нанесення пудри, вартістю 45,83 грн.; - 1 хайлайтер для обличчя компактний Lovit, вартістю 57,50 грн.; - 1 клей для накладення вій з пензликом, вартістю 24,17 грн.; - 1 набір пензликів для макіяжу в пакеті 6 штук, вартістю 57,50 грн.; - 1 консилер - стік для обличчя зі спонжиком Lovit мікс, вартістю 57,50 грн.; - 1 палітра тіней для повік Lovit 16 кольорів, вартістю 45,83 грн.; - 2 вії накладні 6D в асортименті 1 пара, вартістю по 20 грн.; - 4 шкарпетки жіночі демісезонні середні Lette, вартістю по 28,33 грн.; - 1 набір трусів жіночі бікіні Lette ХL 2 шт., вартістю 90,83 грн.; - 2 антиперспіранти жіночі Reхоna Яскрава букет, вартістю по 90,83 грн.; - 1 антиперспірант жіночий Reхоna Активний свіжий стік 40 мл., вартістю 99,17 грн.; - 1 туш для вій Lovit чорна, вартістю 49,17 грн.; - 1 крем-кушон тоналка для обличчя зі спонжем, вартістю 90,83 грн.; - 1 шльопанці жіночі розміри в асортименті, вартістю 64,17 грн.; - 1 антиперспірант жіночий Nivea Deo Pur 150 мл., вартістю 90,83 грн.; - 4 набори бритв для гоління одноразові Bic Miss Soleil кількість 4 шт. упаковка, вартістю по 140,83 грн.; - 2 сироватки для шкіри обличчя Art Line Фруктовий АНА кислот 50 мл, вартістю по 107,50 грн., всього на загальну суму 3 493,30 грн.; після чого покинули місце події з викраденим майном, розпорядившись ним на власний розсуд, спричинивши ТОВ «Вигідна покупка» матеріальну шкоду на суму 3 493,30 грн.
Надалі, в той саме день, 01.08.2024 року, приблизно о 12:00 годині, більш точний час судом не встановлено, ОСОБА_5 , разом з особами, матеріали відносно яких виділено в окреме провадження (далі - Особа 1, Особа 2), перебуваючи на вулиці біля магазину «Аврора», розташованого за адресою: Одеська область, м. Болград, пр-т Соборний, 120а, вступили між собою у неправомірну змову на таємне викрадення чужого майна наявного у приміщенні вказаного магазину.
Надалі, того ж дня, приблизно о 12:04 годині, більш точний час судом не встановлено, ОСОБА_5 , діючи спільно за попередньою змовою з Особою 1 та Особою 2, прибули та безперешкодно проникли до приміщення торгівельної зали магазина «Аврора» належного ТОВ «Вигідна покупка», розташованого за адресою: Одеська область, м.Болград, пр-т Соборний, 120а, де, діючи в умовах воєнного стану з умислом, направлений на таємне викрадення чужого майна, з корисливих мотивів. З метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи, що їх дії носять незаконний та протиправний характер, переконавшись, що за їх діями ніхто зі сторонніх осіб не спостерігає, з полиць вказаного магазину, до яких мали вільний доступ, таємно, спільно викрали наступне майно: - 1 крем фарбу для волосся стійкий L'ERINY Чарівно чорний, вартістю 28,33 грн.; - 1 шампунь-філер для зволожування волос Loreal Elseve Hya, вартістю 149,17 грн.; - 1 шампунь для ослаблених волос Loreal Elseve Argin/resist 400, вартістю 149,17 грн.; - 1 тампон Kotex Super 24 шт. упаковка, вартістю 124,17 грн.; - 2 шкарпетки жіночі демісезонні Lette розмір 23-25, вартістю по 56,67 грн.; - 1 топ жіночий на широких бретелях кольоровий, вартістю 107,50 грн.; - 1 скраб для обличчя Алое вера, вартістю 36,67 грн.; - 1 шкарпетки жіночі сітка низькі Lette розмір 23-25, вартістю 20 грн.; - 2 антиперспіранта жіночій Rexona Активний захист свіжості стійкій 40, вартістю по 99,17 грн.; - 1 крем-паста шоколадна-горіхова Jimmy з бісквітними паличками, вартістю 22,50 грн.; - 1 паста шоколадна горіхова Millenium Very Peri з фундуком 230 грам, вартістю 99,17 грн.; - 1 шампунь для волос Pantene Рro-V густе та міцне 400 мл., вартістю 124,17 грн.; 1 шампунь-гель для душу 2в1 Arko men Black 260 мл, вартістю 140 грн.; - 1 дезодорант чоловічий Old Spice Tiger claw аерозоль 150 мл., вартістю 99,17 грн.; - 1 крем-база під макіяж триколірний, вартістю 124,17 грн.; - 1 набір бритв для гоління одноразові Bic Flex 3 Comfort, 3 штуки упаковка, вартістю 124,17 грн.; - 1 маска для обличчя Антивугрі з вугіллям 60 г., вартістю 32,50 грн.; - 1 крем для депиляції тіла Caramel Universal 12в1 200 мл., вартістю 82,50 грн.; - 1 ланцюжок на шию жіночий з підвіскою Хрестик, вартістю 40,83 грн.; - 1 браслет на руку чоловічий з намистин Lovita, вартістю 24,17 грн.; - 1 олія для вмивання шкіри обличчя гідрофілія Кupala з оліє авокадо 100 мл., вартістю 64,17 грн.; - 1 набір біжутерії дитячої, вартістю 28,33 грн.; - 1 набір браслетів парних металевих на магніті 2 шт., вартістю 32,50 грн.; - 1 бюстгалтер жіночий Чашка D, вартістю 99,17 грн.; - 2 дезодоранти чоловічий Old Spice Bearglove стік 50 мл., по 99,17 грн.; - 1 олівець для губ контурний Eveline Light Plum тон 18, вартістю 40,83 грн.; - 1 олівець для повік з Lovit, вартістю 24,17 грн.; - 1 дезодорант чоловічий Old Spice Tiger Claw аерозоль 150 мл, вартістю 99,17 грн.; - 1 спонж для макіяжу об`ємний у футлярі, вартістю 36,67 грн.; - 1 вода міцелярна для очищення обличчя Garnier Skin Naturals, вартістю 124,17 грн.; - 1 пара шкарпеток чоловічі демісезонні високі Lette однотонні, вартістю 20 грн.; - 2 антиперспіранти жіночий Fa Fresh&Dry Pink 150 мл., вартістю по 82,50 грн.; - 1 набір бритв для гоління одноразові Bic Miss Soleil кількість 4 шт. упаковка, вартістю 140,83 грн.; - 1 пудра для обличчя розсипчаста Lovit 4 кольори, вартістю 82,50 грн.; - 1 тампон Коtex Normal 24 штуки/упаковка, вартістю 124,17 грн.; - 2 дезодоранти чоловічі Old Spice Bearg love стік 50 мл. вартістю по 99,17 грн.; - 1 пінка для вмивання обличчя Grace Day з чорним вугіллям 180 мл., вартістю 165,83 грн.; - 1 пінка для вмивання обличчя Grace Day з рожевою глиною 180 мл, вартістю 165,83 грн., всього на загальну суму 3 650,06 грн., після чого покинули місце події з викраденим майном, розпорядившись ним на власний розсуд, спричинивши ТОВ «Вигідна покупка» матеріальну шкоду на суму 3 650,06 грн.
Не зупиняючись на цьому, 05.08.2024 року, у вечорі, більш точний час судом не встановлено, ОСОБА_5 , перебуваючи за місцем проживання у домоволодінні АДРЕСА_1 , під час телефонної розмови з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження (далі - Особа 1), вступила з останньою у неправомірну змову на таємне викрадення чужого майна наявного у приміщенні магазину «Аврора» належного ТОВ «Вигідна покупка», розташованого за адресою: Одеська область, м.Болград, пр-т Соборний, 120а.
У подальшому, 06.08.2024 року близько 10:00 години ОСОБА_5 , реалізуючи свій спільний неправомірний намір, на рейсовому автобусі сполученням «Ізмаїл-Криничне-Болград» з с.Криничне Болградського району Одеської області прибула до м.Болград Одеської області, де на перехресті вулиць Інзовська та Поштова, за попередньою домовленістю, її чекала Особа 1.
Надалі, того ж дня, приблизно о 10:55 годині, більш точний час судом не встановлено, ОСОБА_5 , діючи спільно за попередньою змовою з Особа 1, прибули та безперешкодно проникли до приміщення торгівельної зали магазина «Аврора», належного ТОВ «Вигідна покупка», розташованого за адресою: Одеська область, м.Болград, пр-т Соборний, 120а, де діючи в умовах воєнного стану з умислом, спрямованим на таємне викрадення чужого майна, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи, що за їх діями ніхто зі сторонніх не спостерігає, з полиць вказаного магазину, до яких мали вільний доступ, таємно викрали наступне майно: - 1 шампунь-гель для душу 2в1 «АrkomenCool» об`ємом 260 мл., вартістю 70 грн.; - 1 олівець для губ селевий «Lovit», вартістю 15,83 грн.; - 1 набір ланцюжків на шию, вартістю 28,33 грн.; - 1 ланцюжок на шию з підвіскою, вартістю 18,33 грн.; - 1 набір нігтів накладних мікс, вартістю 99,17 грн.; - 1 колонка портативна чорного кольору «Havithv-SK897BTRGB», вартістю 332,50 грн.; - 1 щітка зубна «ProDentldealWhite», вартістю 32,50 грн.; - 1 кабель USB-LightingBorofoneBX87 чорного кольору, вартістю 40,83 грн.; - 1 навушник бездротовий з гарнітурою «Havithv-Н605ВТ» чорного кольору, вартістю 332,50 грн.; - 1 навушник бездротовий з гарнітурою «Havithv-Н605ВТ» чорного кольору, вартістю 332,50 грн.; - 1 кабель ТуреС LightningGrand-XCL-03 W білого кольору, вартістю 82,50 грн.; - 1 стартовий пакет «Vodafone», вартістю 124,17 грн.; 1 гель для миття посуду «Sarma лимон» об`ємом 450 мл., вартістю 40,83 грн.; - 2 дозатори для рідкого мила пластик+бамбук, вартістю 124,17 грн.; - 1 спрей-бальзам «Slavia» живлення та відновлення об`ємом 250 мл., вартістю 73,33 грн.; - 1 клатч чоловічий шкірзам, вартістю 124,17 грн.; - 1 підставка для зубних щіток, вартістю 40,83 грн.; - 1 рюкзак шкірзам, вартістю 207,50 грн.; - 1 рулон пакетів для сміття «ФБ Сталева Міць» 60 л. 15 шт., вартістю 36,67 грн.; - 1 пудра для обличчя мінеральна «Lovit», вартістю 57,50 грн.; - 6 шкарпеток слідків жіночих Lеtte розміром 23-25, вартістю 18,33 грн.; 1 рушник махровий GM Textile в асортименті 70х140 см, вартістю 290,83 грн.; - 1 сумка жіноча екошкіра, вартістю 182,50 грн.; - 1 запальничка кухонна багаторазова Foxfx-028, вартістю 22,50 грн.; - 1 клей «ПВА» канцелярський «Pictoria», вартістю 28,33 грн.; - 2 крем-фарби для волосся Garnier Col.Sen., вартістю 99,17 грн.; - 1 кошик для зберігання дрібниць пластиковий прямокутний, вартістю 82,50 грн.; - 3 помада для губ Ruby Rose в асортименті, вартістю 24,17 грн.; - 1 хайлайтер для обличчя Lovit мікс, вартістю 40,83 грн.; - 1 арахіс в молочному шоколаді Boom 45 г., вартістю 14,17 грн., всього на загальну суму 3 380,83 грн., після чого покинули місце події з викраденим майном, розпорядившись ним на власний розсуд, спричинивши ТОВ «Вигідна покупка» матеріальну шкоду на суму 3 380,83 грн.
В цей саме день, 06.08.2024 року, але приблизно об 11:15 годині, більш точний час судом не встановлено, ОСОБА_5 та особа матеріали відносно якої виділено в окреме провадження (далі - Особа 1), перебуваючи на вулиці біля магазину «Аврора», розташованого за адресою: Одеська область, м. Болград, пр-т Соборний, 120а, вступили між собою у неправомірну змову на таємне викрадення чужого майна наявного у приміщенні вказаного магазину.
Надалі, того ж дня, приблизно об 11:16 годині, більш точний час судом не встановлено, ОСОБА_5 , діючи спільно за попередньою змовою з Особа 1, прибули та безперешкодно проникли до приміщення торгівельної зали магазина «Аврора» належного ТОВ «Вигідна покупка», розташованого за адресою: Одеська область, м.Болград, пр-т Соборний, 120а, де діючи в умовах воєнного стану з умислом, направленим на таємне викрадення чужого майна, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи, що їх дії носять незаконний та протиправний характер, переконавшись, що за їх діями ніхто зі сторонніх не спостерігає, з полиць вказаного магазину, до яких мали вільний доступ, таємно, спільно викрали наступне майно: - 1 палички ватні дерев`яні 100 шт., вартістю 10,00 грн.; - 1 дзеркало настільне з LED підставкою, вартістю 107,50 грн.; - 1 диски ватні Свіжанка ПЕ 120+20 штук, вартістю 40,83 грн.; - 1 упаковку покладок гігієнічні «Коtex Ultra Normal Quadro», вартістю 124, 17 грн.; - 2 парасольки чоловічі чорні ручка-дуга, вартістю 124,17 грн.; - 1 сумка-бананка чоловіча тактична, вартістю 70 грн.; - 1 сімка жіноча екошкіра, вартістю 182,50 грн.; - 1 лампа настільна LED акумулятор Nanotexnttf 01W білого кольору, вартістю 232,59 грн.; - 1 іграшка-антистрес сквіш Панда, вартістю 64,17 грн.; - 1 нічник настільний селіконовий котик, вартістю 165,83 грн.; - 2 спрея для тіла «RiveHappyVibes» 200 мл., вартістю 149,17 грн.; - 1 набір губок «Гарна господиня», вартістю 20 грн.; - 2 дезодоранти чоловічі «Oldspice Wolfthorn» об`ємом 85 мл., вартістю 149,17 грн.; - 28 напоїв кавових 3в1 «ЯкобзКарамельЛатте», вартістю 5,83 грн. за кожну; - 1 кава розчинна «ЯкобзКронатГолд» 100 г., вартістю 124,17 грн.; - 2 ножа кухонних керамічних, вартістю 99,17 грн.; - 1 чай фруктовий Kruger Малина і аронія 300 г., вартістю 64,17 грн.; - 1 вирівнювач для волосся з трьома температурними режимами, вартістю 332,50 грн.; - 2 лампи настільні USB з пультом, вартістю 281,67 грн., всього на загальну суму 3 249,66 грн., після чого покинули місце події з викраденим майном, розпорядившись ним на власний розсуд, спричинивши ТОВ «Вигідна покупка» матеріальну шкоду на суму 3 249,66 грн.
Надалі в той саме день, але приблизно об 11:40 годині, більш точний час судом не встановлено, ОСОБА_5 та особа матеріали відносно якої виділено в окреме провадження (далі - Особа 1), перебуваючи на вулиці біля магазину «Аврора», розташованого за адресою: Одеська область, м.Болград, пр-т Соборний, 120а, вступили між собою у неправомірну змову на таємне викрадення чужого майна наявного у приміщенні вказаного магазину.
У подальшому, того ж дня, приблизно об 11:41 годині, більш точний час судом не встановлено, ОСОБА_5 , діючи спільно за попередньою змовою з Особа 1, прибули та безперешкодно проникли до приміщення торгівельної зали магазина «Аврора», належного ТОВ «Вигідна покупка», розташованого за адресою: Одеська область, м.Болград, пр-т Соборний, 120а, де діючи в умовах воєнного стану з умислом, направленим на таємне викрадення чужого майна, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи, що їх дії носять незаконний та протиправний характер, переконавшись, що за їх діями ніхто зі сторонніх не спостерігає, з полиць вказаного магазину, до яких мали вільний доступ, таємно, спільно викрали наступне майно: - 1 нектар «Добрий ранок яблуко виноград» об`ємом 200 мл., вартістю 9,17 грн.; - 1 каву розчинну сублімовану Nescаfe Gold 100 г., вартістю 140,83 грн.; - 1 колонку портативну Havit HV-SK897BT RGB чорна 3Вт, вартістю 332,50 грн.; - 2 води туалетні дитячі Ci Yummy Bubbles мікс 16 мл., вартістю 49,17 грн.; - 3 стартових пакети «Київстар», вартістю 140,83 грн.; - 1 крем-паста шоком.-горіхова Jimmy з бісквітом 52 г., вартістю 22,50 грн.; - 3 гумки жувальні Orbit Соковитий кавун, вартістю 13,33 грн.; - 1 кабель USB-Lightning BorofoneВХ51 білий, вартістю 40,83 грн.; - 2 адаптера для зарядки від мережі, вартістю 82,50 грн.; - 1 пакет стартовий «Lifecell» Універсальний, вартістю 40,83 грн.; - 1 кабель USB-Lightning BorofoneВХ91 чорний вартістю 57,50 грн.; - 1 крем-паста шоколадна Fineo Фундук 350 г., вартістю 90,83 грн.; - 2 гумки жувальні Mentos Purefresh Тутті-Фрутті 15,75 г., вартістю 14,17 грн.; - 8 гумок жувальних Orbit Солодка м`ята 14 г., вартістю 13,33 грн.; - 1 пов`язка для волосся Комет.Кольори в асортименті, вартістю 49,17 грн.; - 5 напоїв кавових розчинних 3в1 MacCoffee Original 20 г., вартістю 4,15 грн.; - 1 кабель-перехідник AUX на AUX АРЕ, вартістю 24,17 грн.; - 2 флеш-карти Араcer чорна 32Гб, вартістю 140,83 грн.; - 3 карти пам`яті Mibrand microSDHC UHS-1 64 Гб, вартістю 190,83 грн.; - 1 вода туалетна дитяча СІ Yummy Bubblesмікс 16 мл., вартістю 49,17 грн.; - 1 іграшка-антистресс сквіш Капібара, вартістю 70,00 грн.; - 1 окуляри сонцезахисні універсальні, вартістю 36,67 грн.; - 2 цукерки желейні Tinky Travel Серця 70 г., вартістю 18,33 грн.; - 1 навушники накладні Вluetooth Grand - Х GB 118 чорні, вартістю 374,17 грн.; - 1 набір спонжів для макіяжу об`ємні в контурі 4 шт., вартістю 73,33 грн.; - 2 фени для волосся професіональні 332,50 грн., всього на загальну суму 3 849,03 грн., після чого покинули місце події з викраденим майном, розпорядившись ним на власний розсуд, спричинивши ТОВ «Вигідна покупка» матеріальну шкоду на суму 3 849,03 грн.
Надалі в той саме день, 06.08.2024 року, але приблизно об 11:50 годині, більш точний час судом не встановлено, ОСОБА_5 та особа матеріали відносно якої виділено в окреме провадження (далі - Особа 1), перебуваючи на вулиці біля магазину «Аврора», розташованого за адресою: Одеська область, м.Болград, пр-т Соборний, 120а, вступили між собою у неправомірну змову на таємне викрадення чужого майна наявного у приміщенні вказаного магазину.
Того ж дня, приблизно об 11:54 годині, більш точний час судом не встановлено, ОСОБА_5 , діючи спільно за попередньою змовою з Особа 1, прибули та безперешкодно проникли до приміщення торгівельної зали магазина «Аврора», належного ТОВ «Вигідна покупка», розташованого за адресою: Одеська область, м.Болград, пр-т Соборний, 120а, де діючи в умовах воєнного стану з умислом, направленим на таємне викрадення чужого майна, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи, що їх дії носять незаконний та протиправний характер, переконавшись, що за їх діями ніхто зі сторонніх не спостерігає, з полиць вказаного магазину, до яких мали вільний доступ, таємно, спільно викрали наступне майно: - 1 машинка для стрижки волосся зі змінними насадками, вартістю 182,50 грн.; - 2 ароматизатори повітря SIT&GO для автомобіля 4 мл., вартістю 24,17 грн.; - 1 крем-фарба для волосся Garnier Col.Sen. ультрачорний 1.0, вартістю 99,17 грн.; 1 крем-фарба для волосся Garnier Col.Sen. вишневий опал 8.12, вартістю 99,17 грн.; - 1 подрібнювач часнику зі змінним контейнером, вартістю 64,17 грн.; - 1 вирівнювач для волосся з трьома температурними режимами, вартістю 332,50 грн.; - 1 машинка для стрижки волосся зі змінними насадками, вартістю 182,50 грн.; - 1 набір подарунковий Arko men Black: гель для гоління+гель для душу 149,17 грн.; - 3 пакетики для сміття 365 сині 20 л, 30 шт., вартістю по 12,50 грн.; - 1 ніж кухонний керамічний, вартістю 82,50 грн.; - 1 машинка закатувальна напівавтомат, вартістю 165,83 грн.; - 1 щипці кухонні пластмасові з металевою ручкою Аlmo, вартістю 15,83 грн.; - 2 блокноти А5 дитячі пухнучи Єдиноріг на 80 арк., вартістю 107,50 грн.; - 1 блокнот дитячий на замочку Bear&Panda на 45 арк., вартістю 73,33 грн.; - 1 набір канцтоварів: блокнот, ручка, стікери, вартістю 73,33 грн.; - 1 подовжувач для будинку 3+3 гнізда, латунь, вартістю 190,83 грн.; - 1 напій без алкогольний сильно газований Моjo Чіннотто ж/б 0,33 л, вартістю 14,17 грн.; - 2 кошика для дрібниць пластмасовий прямокутний з ручками, вартістю 40,83 грн.; - 1 маска для обличчя тканина в асортименті, вартістю 32,50 грн.; - 1 рум`яна для обличчя Lovit в асортименті, вартістю 57,50 грн.; - 7 масок для шкіри обличчя з фруктовими ароматами, вартістю 24,17 грн.; - 1 маска тканина для обличчя з кремом, вартістю 15,83 грн.; - 1 крем для обличчя, рук. тіла Nivea Soft Інтенсив зволожуючий 100 мл, вартістю 82,50 грн.; - 2 крем фарби для волосся Garnier Col.Sen. ультрачорн. 1.0, вартістю 99,17 грн.; - 1 кошик для зберігання дрібниць пластиковий прямокутний, вартістю 82,50 грн.; - 1 тример для видалення волосся з насадками, вартістю 290,83 грн.; - 3 стартових пакети «Київстар», вартістю 140,83 грн., всього на загальну суму 3 360,01 грн., після чого покинули місце події з викраденим майном, розпорядившись ним на власний розсуд, спричинивши ТОВ «Вигідна покупка» матеріальну шкоду на суму 3 360,01 грн.
Таким чином ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушення, передбачених ч.4 ст. 185 КК України:
- таємне викрадення чужого майна (крадіжка), вчинена за попередньою змовою групою осіб, поєднана з проникненням у інше приміщення, вчинена в умовах воєнного стану (один епізод);
- таємне викрадення чужого майна (крадіжка), вчинена повторно, за попередньою змовою групою осіб, поєднана з проникненням у інше приміщення, вчинена в умовах воєнного стану (п`ять епізодів). 
Обвинувачена ОСОБА_5 винуватою себе у вчиненні злочинів, передбачених ч.4 ст.185 КК України визнала повністю та показала суду, що дійсно 01.08.2024 року вона з ще двома особами - Особа 1 та Особа 2, домовилися вчинити крадіжку з магазину «Аврора», при цьому знайома сказала, що в магазині не має камер спостереження. Вони про все домовилися в с.Криничне, після чого на автобусі приїхали до м.Болград, зайшли до приміщення магазину Аврора, що розташований по проспекту Соборний, у них при собі були рюкзаки, а у ОСОБА_6 була сумка рожева, все що вони поклали до рюкзаків та винесли з магазину потім поділили між собою. В той день вони двічі заходили до приміщення магазину та здійснювали крадіжки. 05.08.2024 року їй зателефонувала Особа 1 та сказала, що вона іде до знайомих до м.Болград та запропонувала зустрітися в місті та повторно здійснити крадіжки. Наступного дня вона поїхала до м.Болград, де зустрілася з Особою 1, після чого вони пішли до того ж самого магазину, при цьому вони узяли з собою рюкзаки, які наповнили викраденим майном. Вони чотири рази заходили до магазину, при цьому виносячи викрадене майно, а після цього поїхали додому в с.Криничне, пішли до Особи 1 додому де розподілили між собою викрадене майно. Обвинувачена визнала всю суму викраденого майна. У вчиненому вона розкаюється, посилаючись, що скоїла злочин через скрутне матеріальне становище, просила суд врахувати, що виховує та утримує самостійно дитину, яка не досягла 3-х років, просила строго її не наказувати. Щодо заявленого цивільного позову зазначила про те, що частину майна вона повернула, частина майна залишилася у особи з якої вона вчиняла протиправні дії, тому вона вважає за необхідне доводити розмір шкоди (вартість майна) в цивільному процесі. 
Крім визнання ОСОБА_5 своєї вини, її винуватість у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст. 185 КК України (6 епізодів), підтверджується наступними дослідженими судом письмовими доказами:
- витягом з ЄРДР у кримінальному провадженні №12024162270000510, з якого встановлено, що 11.09.2024 року до чергової частини Болградського РВП ГУНП в Одеській області надійшла заява від адміністрації мультимаркету «Аврора» ОСОБА_7 про те, що 06.08.2024 року в період часу з 10:55 години по 12:15 години з приміщення магазину «Аврора», який розташований за адресою: Одеська область, м.Болград, проспект Соборний, 120А, було викрадено товарно-матеріальні цінності (ЄО №3652 від 11.09.2024) та протоколом прийняття усної заяви від ОСОБА_7 про те, що 11.09.2024 року під час здійснення перегляду камер відеоспостереження виявлено факт крадіжки майна, належного мультимаркету «Аврора», яке розташоване за адресою: м.Болград пр-т Соборний, 120а, яке мало місце 06.08.2024 року на загальну суму 12 454,17 грн.;
- довідкою про ціни на товар станом на 06.08.2024 року, загальна вартість викраденого майна відповідно до довідки становила 13 730,833 грн. без суми ПДВ;
- протоколом добровільної видачі від 13.09.2024 року, відповідно до якого ОСОБА_5 , 13.09.2024 року о 20:10 годині у слідчий кімнаті №2 Болградського РВП добровільно видала співробітникам поліції наступне майно: - палочки ватні дерев`яні 100 шт/упак. - 1 уп. (14933) зі штрих-кодом 2310000149332 у запечатаному стані; диски ватні Свежанка ПЕ 120+20 шт/уп - 1 уп. зі штрих кодом 4752171000841 у розпечатаному стані; - пудра для обличчя розсипчаста 4 кольору ТМ «Lovit» (89883) зі штрих кодом 2900000898837 у розпечатаному стані; - НАVIT HV-SK897ВТ RGB чорна 3 Вт - 1 шт. зі штрих кодом 6939119047122 у розпечатаному стані; - нічник настільний силіконовий на батарейці - 1 шт. (88978) зі штрих кодом 2900000889781 у розпечатаному стані; - спонжик для обличчя в пластиковій коробці у вигляді кактуса без штрих коду у розпечатаному стані; - подрібнювач для часнику зі змінним контейнером - 1 шт. (89415) зі штрих кодом 2900000894150 у розпечатаному стані; - нічник настільний силіконовий на батарейці - 1 шт. (88978) зі штрих кодом 4820246485203 у розпечатаному стані; - дезодорант чоловічий OLD Spiсе Wolfthron стик - 2 шт. зі штрих кодом 8700216357814, 8700216162173 у запечатаному стані; набір ланцюжків на шию - 2 шт. (13361) зі штрих кодом 2319999133614, у запечатаному стані; - хайлайтер для обличчя «Lovit» - 1 шт. (89342) з штрих кодом 290000893429, у запечатаному стані; - маска для тіла обл. такн. - 7 шт. (67401) зі штрих кодом 2900000674011 - 2 шт., 2900000642027 - 2 шт., 2900000659902, 2900000674004 - 2 шт., у запечатаному стані; - стартовий пакет «Київстар» - 2 шт.. слот в наявності, сім-карти відсутні за наступними абонентськими номерами НОМЕР_1 , НОМЕР_2 зі штрих кодом 2231225563010, у розпечатаному стані; - фен для волосся ЕТСЕО-8600 - 1 шт. з 2 насадками, без коробки, без штрих коду; - платик+бамбук (дозатор для рідкого мила) - 1 шт. (97666) зі штрих кодом 2900000976665, не використана; - підставка для зубних щеток - 1 шт. (64405), зі штрих кодом 2900000644052, не використана; - пластик кутовий (корзина для дрібниць) - 1 шт. (97683), зі штрих кодом 2900000976832, не використана; - набір спонжов для макіяжу об`ємні в конт. 2 шт. зі штрих кодом 2900000890466, у розпечатаному стані; - пластмасовий прямок. з ручками - 1шт. (97675) зі штрих кодом 2900000976757, не використана; - пластиковий прямокутник з ручками - 1 шт. (97675) зі штрих кодом 2900000976757, не використана. Слідча дія проводилася за участю понятих;
- протоколом огляду предметів від 14.09.2024 року та фототаблиці до нього, відповідно до якого працівниками поліції оглянуто майно добровільно видане ОСОБА_5 та зафіксовано на фотоапарат марки «Саnon»;
- постановою слідчого СВ Болградського РВП ГУНП в Одеській області ОСОБА_8 від 14.09.2024 року вище перелічене майно визнано речовими доказами у кримінальному провадженні № 12024162270000510 від 12.09.2024 року;
- протоколом добровільної видачі майна від 14.09.2024 року відповідно до якого Особа 1 видала працівниками поліції в приміщення Болградського РВП ГУНП наступне майно: контейнер марки «Ажур» ємкістю 1,8 л. рожевого кольору (арт ПБ - 842); 1 пластиковий кошик «для дрібниць» фіолетового кольору (арт.97675); 1 упаковка ватних дисків, з ознаками використання (штрих-код 752171000841); - 1 упаковка ватних палочок (арт.14933); - 2 упаковки пакетів для сміття (30 шт. в кожній) об`ємом 2л. 9арт.78518); 1 пара чоловічих шкарпеток чорного кольору (штрих код. 4820178910057); - 1 пара чоловічих шкарпеток чорного кольору (штрих код 4820178910064); - упаковка губок для миття посуду, з ознаками використання (з 6 штук наявні 3); - (арт.40662), коробка від зарядного пристрою (арт.50845), з ознаками використання (сам зарядний пристрій в коробці відсутній); - коробка від бездротових навушників (арт.89957), - коробка з машинкою для стрижки волосся із замінними насадками з ознаками використання (арт.32923), - 1 упаковка крему для депіляції марки «Ladycramel» з ознаками використання, об`ємом 200 мл. (штрих код 4823015934018), - 1 упаковка крем-фарби перманент каштановий колір, з ознаками використання (в коробці наявні 2 тюбика) (штрих-код 4823115502568), - 1 упаковка крем-фарби кольору дика вишня (штих-код 48231135502681); - 1 упаковка жіночих прокладок «Соtex» з ознаками використання (з 8 штук наявна 1); - (штрих-код 5029053542645), 1 дезодорант марки «Nivea» об`ємом 50 мл., (арт.83735); - 1 підставка для зубних щіток сірого кольору (арт.64405); - 1 пляшка міцелярної води «Garnier» об`ємом 400 мл. (штрих-код 3600541410053); - 1 пляшка шампуню «LorealParis» об`ємом 400 мл. (штрих-код 3600523898183); - 1 дезодорант марки «Fa» об`ємом 150 мл. (штрих-код 9000101092226); 1 використаний дезодорант марки «NiveaBlackWhite» об`ємом 150 мл. (штрих-код 4006000026763); - 1 використаний дезодорант марки «Rexona» об`ємом 150 мл. (штрих-код 8712561844482); - 1 відчинена упаковка щоденних гігієнічних прокладок «Libresse» (штрих- код 7322540575453); - 1 упаковка щоденних гігієнічних прокладок «Libresse» (в коробці наявні 4 шт.) (штрих-код 7322540157093); - 1 м`яка іграшка у вигляді какпібари, без штрих-коду); - 1 флакон з маркуванням (Kiwienergy) без штрих-коду); - 2 кисточки для макіяжу без маркування фіолетового кольору; - 1 кисточка для макіяжу без маркування жовтого кольору; - 1 кисточка для макіяжу без маркування з відтінком рожевого кольору; - 3 кисточки рожевого кольору без маркування. Слідча дія проводилася за участю понятих;
- протоколом огляду предметів від 14.09.2024 року та фототаблиці до нього, відповідно до якого працівниками поліції оглянуто майно добровільно видане Особою 1, що зафіксовано на фотоапарат марки «Саnon»;
- постановою слідчого СВ Болградського РВП ГУНП в Одеській області ОСОБА_8 від 14.09.2024 року вище перелічене майно визнано речовими доказами у кримінальному провадженні № 12024162270000510 від 12.09.2024 року;
- відповідно до розписки заступника адміністратора магазину «Аврора» ОСОБА_9 14.09.2024 року, він отримав від працівників поліції товар частково, частина якого у запечатаному вигляді, а частина у розпечатаному (використана); 
- протоколом огляду місця події від 18.09.2024 року та фототабиці до нього, з якого вбачається, що працівниками поліції в період часу з 10:10 години по 11:05 годину було проведено огляд місця події - приміщення магазину, яке розташовано за адресою: м.Болград, пр-т Соборний, буд.120А, при цьому встановлено місце розташування товару на полицях та обставини викрадення;
- протоколом зняття показань технічних приладів та технічних засобів, що мають функції фото-, кінозйомки від 16 вересня 2024 року, відповідно до якого працівниками поліції з дозволу адміністратора магазину «Аврора» , перенесено відеофайли з відеокамер спостереження, розташованих в приміщенні магазину, на яких зафіксовано факти крадіжки від 06.08.2024 року, на оптичний диск;
- постановою слідчого СВ Болградського РВП ГУНП ОСОБА_8 вилучений оптичний дик виробництва «Ахеnt» з наявними на ньому відеофайлами визнано речовим доказом;
- протоколами огляду предмету від 16 вересня 2024 року і 19 вересня 2024 року та фототаблицею до них, відповідно до якого працівниками поліції в присутності двох понятих оглянуто відеофайли на яких зафіксовано факт крадіжки товару з магазину «Аврора» за адресою: м.Болград пр-т Соборний, 120а за 06.08.2024 двома мешканками с.Криничне, в тому числі ОСОБА_5 .
Під час досудового розслідування кримінального провадження №12024162270000510 працівниками поліції було виявлено ще 3 факти крадіжок 06.08.2024 року об 11:15 годині, об 11:41 годині, об 11:54 годині, які були внесені 23.09.2024 року до ЄРДР за №12024162270000530, №12024162270000531, №12024162270000532.
- постановою прокурора Болградської окружної прокуратури ОСОБА_3 від 26.09.2024 року з матеріалів кримінального провадження №12024162270000510 від 12.09.2024 року були виділені матеріали щодо невстановленої особи, у вчинені кримінального правопорушення, передбаченого ч.4 ст. 185 КК України в окреме провадження №12024162270000539 від 26.09.2024 року;
- витягом з ЄРДР у кримінальному провадженні №12024162270000542 від 27.09.2024 року, з якого встановлено, що 26.09.2024 року до чергової частини Болградського РВП ГУНП в Одеській області надійшла заява від адміністрації мультимаркету «Аврора» ОСОБА_7 про те, що 01.08.2024 року з приміщення магазину «Аврора», який розташований за адресою: Одеська оласть, м.Болград, проспект Соборний, 120А, було викрадено товарно-матеріальні цінності (ЄО №3900 від 26.09.2024);
- протоколом огляду місця події від 26.09.2024 року та фототаблиці до нього, з якого вбачається, що працівниками поліції в період часу з 18:23 години по 19:01 годину було проведено огляд місця події - приміщення магазину, яке розташовано за адресою: м.Болград, пр-т Соборний, буд.120А, при цьому встановлено місце розташування товару на полицях та обставини викрадення;
- довідкою про ціни на товар станом на 01.08.2024 року, загальна вартість викраденого майна відповідно до довідки становила 7 068,33 грн. без суми ПДВ;
- протоколом добровільної видачі від 27.09.2024 року, відповідно до якого ОСОБА_5 , 27.09.2024 року о 19:40 годині у слідчий кімнаті №1 Болградського РВП добровільно видала співробітникам поліції наступне майно: - палочки ватні дерев`яні 100 шт/упак. - 1 уп. (14933) зі штрих-кодом 2310000149332 у запечатаному стані; - набір бритв для гоління одноразові ВІС МІSS SOLEI- 1 шт.; - GRACE DAY BLACK POWDER CHARCOAL PORE FACIAL FOAM - 1 шт. зі штрих кодом 8809925102538; - туалетне мило «Duru» квіткова хмара - 1 уп. (881701) зі штрих кодом 8690506517960; - Bamboo Charcoal Blackhead Removal Mask - 2 шт. зі штрих кодом 2900000625228 у запечатаному стані; - прикраса на шию з кулоном арт.10626 - 1 шт. зі штрих кодом 2310000106267; - набір браслетів парних метал. н/магн.2 шт. арт.82733 - 1 шт. зі штрих кодом 2900000827332; - браслет н/руку чол. з намистин Lovit арт.96277 - 1 шт. зі штрих кодом 2900000962774; Алое Vera Soothing Moisturizing Repair Gel - 1 шт. зі штрих кодом 2900000642119; - міцелярна вода «Garnier» - 1 шт. зі штрих кодом 3600542399241; - крем-мило «Гідрофільна олія для вмивання з олією авокадо для чутливої шкіри» - 1 шт. зі штрих кодом 4820269562127; - хайлайтер д/обл. розсипч. зі спонжем Lovit арт. 89354 зі штрих кодом 2900000893542; - набір біжутерії дитячої арт. 51486 - 1 шт. зі штрих кодом 2900000514867, у запечатаному стані; - сироватка для обличчя на цілий день з фруктовими АНА кислотами - 1 шт. зі штрих кодом 4820238720763; - набір резинок д/вол. Текстил. Lovit - 15 шт. (93859), зі штрих кодом 2900000938595 у запечатаному стані; - ланцюжок на шию жін. З підвіскою Хрестик арт.86375 - 1 шт. (86375) зі штрих кодом 2900000863750, у запечатаному стані; - кошик «Ротанг» 6.0 л. - 1 шт. зі штрих кодом 4820236020513; - кошик «Ротанг» 3.0 л. - 1 шт. зі штрих кодом 4820236020834;
- протоколом огляду предметів від 28.09.2024 року та фототаблиці до нього, відповідно до якого працівниками поліції оглянуто майно добровільно видане ОСОБА_5 та зафіксовано на фотоапарат марки «Саnon»;
- постановою слідчого СВ Болградського РВП ГУНП в Одеській області ОСОБА_10 від 28.09.2024 року вище перелічене майно визнано речовими доказами у кримінальному провадженні № 12024162270000542 від 27.09.2024 року;
- протоколом добровільної видачі майна від 27.09.2024 року відповідно до якого Особа 2 видала працівниками поліції в приміщення Болградського РВП ГУНП наступне майно: - олівець косметичний для макіяжу чорний 2 в 1 - 1 шт.; - тінт для губ Water колірі - 1 шт. зі штрих кодом 2900000792340; - зміцнювальний шампунь - 1 шт. зі штрих кодом 3600523898183; - Lovit підводка для очей Soft Liner - 1 шт. зі штрих кодом 2900000710863; - хайлайтер для обличчя розсипчастий зі спонжем - 1 шт. (89354) зі штрих кодом 2900000893542; - сироватка для обличчя на цілий день з фруктовими АНА кислотами- 1 шт. зі штрих кодом 4820238720763; - Lovir блиск для губ Gloss №10 - 1 шт. зі штрих кодом 2900000438873;
- постановою слідчого СВ Болградського РВП ГУНП в Одеській області ОСОБА_10 від 28.09.2024 року вище перелічене майно визнано речовими доказами у кримінальному провадженні № 12024162270000542 від 27.09.2024 року;
- протоколом добровільної видачі майна від 28.09.2024 року відповідно до якого Особа 1 видала працівниками поліції в приміщення Болградського РВП ГУНП наступне майно: - гель для душу «Yogurt» - 1 шт. зі штрих кодом 4820263230671; - крем-мило «Гідрофільна олія для вмивання з кокосовою олією, інтенсивне зволоження» ТМ «Кupala» - 1 шт. зі штрих кодом 4820269562141; - антипреспірант-Олівець Rexona чистий діамант - 1 шт.; - Rexona motionsense - 1 шт. штрих кодом 8712561845014; - двофазний кондіціонер арганова олія - 1 шт. зі штрих кодом 4820185220828; - палички ватні дерев`яні 100 шт/упаковка - 1 шт. зі штрих кодом 2310000149332, розпаковані;
- постановою слідчого СВ Болградського РВП ГУНП в Одеській області ОСОБА_10 від 28.09.2024 року вище перелічене майно визнано речовими доказами у кримінальному провадженні №12024162270000542 від 27.09.2024 року;
- відповідно до розписки адміністратора магазину «Аврора» ОСОБА_7 28.09.2024 року, він отримав від працівників поліції товар за фактом крадіжки 01.08.2024 року, який добровільно видали ОСОБА_5 та дві інші особи; 
- протоколом зняття показань технічних приладів та технічних засобів, що мають функції фото-, кінозйомки від 27 вересня 2024 року, відповідно до якого працівниками поліції з дозволу адміністратора магазину «Аврора» перенесено відеофайли з відеокамер спостереження, розташованих в приміщенні магазину, на яких зафіксовано факти крадіжки від 01.08.2024 року;
- постановою слідчого СВ Болградського РВП ГУНП ОСОБА_8 вилучений оптичний дик виробництва «Ахеnt» з наявними на ньому відеофайлами визнано речовим доказом у кримінальному провадженні №12024162270000542 від 27.09.2024 року;
- протоколами огляду предмету від 28 вересня 2024 року та фототаблицею до них, відповідно до якого працівниками поліції в присутності двох понятих оглянуто відеофайли на яких зафіксовано факт крадіжки товару з магазину «Аврора» за адресою: м.Болград пр-т Соборний, 120а за 01.08.2024 трьома мешканками с.Криничне, в тому числі ОСОБА_5 .
Під час досудового розслідування кримінального провадження №12024162270000542 працівниками поліції було виявлено ще один факт крадіжки 01.08.2024 року о 12:00 годині, відомості про який були внесені 01.10.2024 року до ЄРДР за №12024162270000550.
- постановою прокурора Болградської окружної прокуратури ОСОБА_3 від 01.10.2024 року матеріали досудових розслідувань №12024162270000550 від 01.10.2024 року та №12024162270000542 від 27.09.2024 об`єднані в одне провадження за №12024162270000542 від 27.09.2024 року;
- постановою прокурора Болградської окружної прокуратури ОСОБА_3 від 01.10.2024 року з матеріалів кримінального провадження №12024162270000542 від 27.09.2024 року були виділені матеріали щодо невстановленої особи, у вчинені кримінального правопорушення, передбаченого ч.4 ст.185 КК України в окреме провадження №12024162270000553 від 01.10.2024 року;
- постановою прокурора Болградської окружної прокуратури ОСОБА_3 від 01.10.2024 року матеріали досудових розслідувань №12024162270000510 від 12.09.2024 року та №12024162270000542 від 27.09.2024 об`єднані в одне провадження за №12024162270000510 від 12.09.2024 року.
Щодо кваліфікації дії обвинуваченої ОСОБА_5 , то суд зазначає наступне.
У чинному Кримінальному кодексі України (далі - КК) диференціація злочинів проти власності проведена за різними критеріями (розмір заподіяної шкоди, спосіб вчинення злочину, наявність ознаки повторності тощо). Однією з диференціюючих ознак деяких злочинів проти власності виступає ознака «проникнення в житло, інше приміщення чи сховище». Характерною особливістю цієї кваліфікуючої ознаки є те, що вона передбачена у всіх трьох складах викрадень: крадіжці (ч. 3 ст. 185 КК), грабежі (ч. 3 ст. 186 КК) та розбої (ч. 3 ст. 187 КК).
Слід зазначити, що в постанові від 18 квітня 2018 року (справа №569/1111/16-к) Велика Палата Верховного Суду зробила правовий висновок щодо проникнення як кваліфікуючої ознаки розбою. Зокрема, у судовому рішенні зазначено, що проникнення передбачає, щоб особа потрапила у житло, інше приміщення чи сховище незаконно, тобто за відсутності права перебувати в місці, де знаходиться майно (всупереч волі законного володільця, шляхом обману, за відсутності визначених законом підстав чи на порушення встановленого законом порядку). При цьому незаконність проникнення стосується самого факту потрапляння до житла, іншого приміщення чи сховища або перебування в ньому під час вчинення розбою. Спосіб проникнення (застосування фізичних чи інтелектуальних зусиль) принципового значення для встановлення кваліфікуючої ознаки «проникнення» не має.
Так, при вирішенні питання про застосування кваліфікуючої ознаки «проникнення у житло, інше приміщення чи сховище» в складі кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст. 187 КК, вирішальне значення мають режим доступу до приміщення (вільний/обмежений) під час вчинення розбою та наявність у особи умислу на незаконне входження (потрапляння) до приміщення або незаконне перебування в ньому з метою заволодіння чужим майном. Велика Палата Верховного Суду наголосила, що необхідно виділяти фізичний та юридичний критерії розуміння поняття «проникнення». Зокрема, для визначення фізичного критерію підлягає встановленню: 1) факт входження (потрапляння) до приміщення (житла, іншого приміщення чи сховища); 2) час, спосіб, місце та обставини входження (потрапляння) до приміщення (житла, іншого приміщення чи сховища) з урахуванням режиму доступу до нього та до майна, яким бажає заволодіти особа.
Для з`ясування юридичного критерію слід встановлювати: 1) незаконність входження (потрапляння) в приміщення (житло, інше приміщення чи сховище) або перебування в ньому, що обумовлюється відсутністю в особи права на перебування там, де знаходиться майно, яким вона бажає незаконно заволодіти; 2) мету, яку досягає особа, вчиняючи обрані дії, усвідомлення нею характеру вчиненого суспільно небезпечного діяння, зокрема й факту незаконного входження (потрапляння) до приміщення (житла, іншого приміщення чи сховища) чи перебування в ньому, передбачення наслідків вчиненого діяння.
Наявність режиму вільного доступу до приміщення свідчить про законність входження (потрапляння) особи у відповідне приміщення та правомірне її перебування там, а отже, виключається інкримінування кваліфікуючої ознаки «проникнення», навіть якщо особа потрапила в приміщення з умислом заволодіти чужим майном. Інша кримінально-правова кваліфікація має бути надана діям особи, яка шляхом вільного доступу до певного приміщення вчиняє дії, спрямовані на заволодіння чужим майном, що зберігається в місці з обмеженим доступом (наприклад, службові приміщення, відокремлені секції магазину з обмеженим доступом, касові апарати, сейфи тощо). Такі дії мають бути кваліфіковані як поєднані з проникненням у інше приміщення чи сховище. Так само мають бути кваліфіковані дії особи, яка потрапила в приміщення з вільним доступом, але залишилася в ньому з метою заволодіння чужим майном і тоді, коли режим доступу до цього приміщення змінився й став обмеженим (завершення робочого дня в магазині, музеї тощо).
Так, судом було встановлено, що ОСОБА_5 дійсно мала умисел на заволодіння чужого майна, який виник поза приміщенням магазину, але вона мала вільний доступ до приміщення магазину, як й інші відвідувачі магазину, мала вільний доступ до поличок, набираючи з них товар, це був робочий час магазину, тобто в даному випадку відсутня така ознака як проникнення у інше приміщення, тому суд вважає за необхідним виключили з кваліфікації дій ОСОБА_5 ознаку «поєднана з проникнення у інше приміщення». Виключення цієї ознаки з кваліфікації не змінює зміну кваліфікацію дій ОСОБА_5 за КК України.
З врахування вище вказаного дії ОСОБА_5 слід кваліфікувати за ч.4 ст. 185 КК України за ознаками:
- таємне викрадення чужого майна (крадіжка), вчинена за попередньою змовою групою осіб, вчинена в умовах воєнного стану (один епізод);
- таємне викрадення чужого майна (крадіжка), вчинена повторно, за попередньою змовою групою осіб, вчинена в умовах воєнного стану (п`ять епізодів). 
При призначенні покарання суд враховує ступінь тяжкості вчинених злочинів та зокрема те, що відповідно до ст. 12 КК України кримінальне правопорушення, передбачене ч.4 ст. 185 Кримінального кодексу України, кваліфікується як тяжкий злочин.
Обставинами, які пом`якшують покарання обвинуваченої ОСОБА_5 суд відповідно до ст. 66 КК України визнає щире каяття, активне сприяння розкриттю злочину, часткове добровільне відшкодування завданих збитків.
Обставин, які обтяжують покарання обвинуваченої ОСОБА_5 відповідно до ст. 67 КК України судом не встановлено.
Крім того, суд бере до уваги висновок Болградського районного сектору №1 філії Державної установи «Центр пробації» в Одеській області, викладений в досудовій доповіді, згідно якої обвинувачена ОСОБА_5 оцінюється як правопорушник з середнім рівнем ймовірності вчинення повторних кримінальних правопорушень. Ризик небезпеки для суспільства, у тому числі для окремих осіб є середнім. На думку органу пробації виправлення ОСОБА_5 без ізоляції від суспільства можливе. У разі якщо суд дійде висновку про можливість звільнення правопорушника від відбування покарання з випробуванням, орган пробації вважає доцільним покладення на правопорушника обов`язків відповідно до ст. 76 ч.1, ч.3 КК України.
Санкція ч.4 ст. 185 Кримінального кодексу України передбачає покарання у виді позбавлення волі на строк від п`яти до восьми років.
Так при призначенні покарання ОСОБА_5 суд враховує характер і ступінь суспільної небезпечності скоєного кримінального правопорушення, дані про її особу, а саме: за місцем проживання характеризується посередньо, раніше не судима, на обліку у лікарів психіатра та нарколога не перебуває, офіційно не працевлаштована, але на час ухвалення вироку має дитину, який на даний час ухвалення вироку виповнилося 7 місяців.
У відповідності до ст. 8 ч.1 Конституції України в України діє принцип верховенства права.
Статтею 17 Закону України "Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини " передбачено, що суди при розгляді справ застосовують Конвенцію та практику суду як джерело права.
Згідно зі ст. 46 Конвенції та ст. 2 Закону України «Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини» є обов`язковими для виконання Україною.
Стаття 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод визначає, що кожен має право на справедливий і публічний розгляд його справи упродовж розумного строку незалежним і безстороннім судом, встановленим законом, який вирішить спір щодо його прав та обов`язків цивільного характеру або встановить обґрунтованість будь-якого висунутого проти нього кримінального обвинувачення.
При призначенні покарання ОСОБА_5 суд враховує практику Верховного Суду, (постанова N634/609/15-к від 01.02.2018 року щодо судової дискреції), де зазначено що саме суду належать повноваження, надані йому державою, обирати між альтернативами, кожна з яких є законною, та інтелектуально-вольову владну діяльність суду з вирішення у визначених законом випадках спірних правових питань, виходячи із цілей та принципів права, загальних засад судочинства, конкретних обставин справи, даних про особу винної, справедливості й достатності обраного покарання тощо.
Відповідно до п.1 ППВСУ «Про практику призначення судами кримінального покарання» №7 від 24.10.2003 року зі змінами від 06.11.2009 року звернуто увагу судів на те, що вони при призначенні покарання в кожному випадку і щодо кожного підсудного, який визнається винним у вчиненні злочину, мають суворо додержуватися вимог ст. 65 КК України стосовно загальних засад призначення покарання, оскільки саме через останні реалізуються принципи законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації покарання.
Судом при призначенні покарання враховуються вимоги статті 50 КК України, що метою покарання є не тільки кара, а також виправлення засудженого, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень. Виходячи із вказаних вимог закону, особі, яка вчинила злочин, має бути призначено покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових злочинів, тому суд вважає, що виправлення та перевиховання обвинуваченої ОСОБА_5 можливе без ізоляції її від суспільства.
З врахуванням викладених обставин, того що ОСОБА_5 раніше до кримінальної відповідальності не притягувалася, свою вину в інкримінованих їй злочинах визнала, відшкодувала частково матеріальну шкоду на стадії досудового розслідування, шляхом часткового повернення викраденого товару, тому суд вважає, що виправлення та перевиховання обвинуваченої ОСОБА_5 можливе без ізоляції від суспільства, тому застосовує вимоги ст. 75 КК України, звільнивши її від відбування покарання з випробуванням, з покладенням на неї обов`язків відповідно до ч. 1 ст. 76 КК України протягом іспитового строку: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації та повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання та роботи.
Запобіжний захід до обвинуваченої як на стадії досудового розслідування так й під час розгляду справи у суді, не застосовувався, вона виконувала свої процесуальні обов`язки, тому суд вважає за можливим не застосовувати до ОСОБА_5 запобіжний захід до набрання вироком законної сили. 
Щодо цивільного позову.
Так, представник потерпілої особи Товариства з обмеженою відповідальністю «Вигідна покупка» ОСОБА_11 , який підтвердив свої повноваження довіреністю №01/01/2025-12 від 01 січня 2025 року, строком дії до 31 грудня 2025 року, звернувся 11.02.2025 року в рамках цього кримінального провадження з цивільним позовом до ОСОБА_5 та просить стягнути з обвинуваченої майнову шкоду, завдану внаслідок вчинення кримінального правопорушення у розмірі 24 929,00 грн. Вимоги обґрунтовані тим, що в результаті вчинення кримінального правопорушення ОСОБА_5 , яка заволоділа товарно-матеріальними цінностями, спричинивши цим самим майнову шкоду потерпілій особі на загальну суду 24 929,00 грн., при цьому не зазначає перелік товару, ціна якого складає цю суму. Представник посилається на те, що обвинуваченою не було вчинено жодних дій по відшкодуванню завданої нею шкоди.
Згідно з ч.1 ст. 13 ЦПК України суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.
Відповідно до ч.1 ст. 128 КПК України, особа, якій кримінальним правопорушенням або іншим суспільно-небезпечним діянням завдано майнової та/або моральної шкоди, має право під час кримінального провадження до початку судового розгляду пред`явити цивільний позов до підозрюваного, обвинуваченого або до фізичної чи юридичної особи, яка за законом несе цивільну відповідальність за шкоду, завдану діяннями підозрюваного, обвинуваченого або неосудної особи, яка вчинила суспільно небезпечне діяння.
На підставі ч.1 ст. 1166 ЦК України, майнова шкода, завдана неправомірними рішеннями, діями чи бездіяльністю особистим немайновим правам фізичної або юридичної особи, а також шкода, завдана майну фізичної або юридичної особи, відшкодовується в повному обсязі особою, яка її завдала.
Згідно з ч.1 ст. 129 КПК України ухвалюючи обвинувальний вирок … суд залежно від доведеності підстав і розміру позову задовольняє цивільний позов повністю або частково чи відмовляє в ньому.
З абз.1 п.13 постанови Пленуму Верховного Суду України №3 від 31.03.1989р. «Про практику застосування судами України законодавства про відшкодування матеріальної шкоди, заподіяної злочином, стягнення безпідставно нажитого майна» (з наступними змінами) та абз.1 п.2 постанови Пленуму ВСУ №6 від 27.03.1992р. «Про практику розгляду судами цивільних справ за позовами про відшкодування шкоди» вбачається, що шкода, заподіяна злочином, підлягає відшкодуванню особою, яка її заподіяла, в повному обсязі за умови, що дії останньої були неправомірними, між ними і шкодою є безпосередній причинний зв`язок та є вина зазначеної особи.
Аналіз наведених норм дає підстави для висновку про те, що законом не покладається на позивача обов`язок доказування вини відповідача в заподіянні шкоди, він лише повинен доказати факт заподіяння такої шкоди відповідачем та її розмір.
Відповідно до ч.1 ст. 60 ЦПК України, кожна сторона зобов`язана довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог і заперечень, крім випадків, встановлених ст.61 цього кодексу.
Відповідно до ч.5 ст. 128 КПК України цивільний позов у кримінальному провадженні розглядається судом за правилами, встановленими цим Кодексом. Якщо процесуальні відносини, що виникли у зв`язку з цивільним позовом, цим Кодексом не врегульовані, до них застосовуються норми Цивільного процесуального кодексу України за умови, що вони не суперечать засадам кримінального судочинства.
Цивільний позов заявлений на суму 24 929,00 гривень без уточнення з чого складається зазначена сума. Згідно обвинувального акту сума шкоди, завданої кримінальним правопорушенням становить 20 982,89 грн. Частина вкрадених речей (товару) була добровільно повернута потерпілій особі, обвинувачена діяла за попередньою змовою групою осіб, після вчинення злочинних дій викрадений товар розподілявся між учасниками групи, обвинувального вироку відносно двох інших осіб ще не ухвалено. Суд не в змозі самостійно визначити що мала на увазі потерпіла сторона, заявляючи позов на суму 24 929,00 грн. Цивільний позивач в судове засідання не з`являвся. Верховний Суд у складі колегії суддів Третьої судової палати Касаційного цивільного суду у справі № 465/6555/16-ц наголосив, що повторна неявка позивача в судове засідання, незалежно від поважності її причин, дає суду підстави залишити позовну заяву без розгляду, крім випадку, якщо від позивача надійшла заява про розгляд справи за його відсутності і його неявка не перешкоджає вирішенню спору по суті (ч.5 ст.223 ЦПК України).
У даному випадку не дивлячись на наявність заяви представника потерпілого ОСОБА_11 , якою він підтримує цивільний позов у повному обсязі та просить його задовольнити, а розгляд кримінального провадження - здійснювати без його участі, суд дійшов висновку про те, що враховуючи обставини справи, неявка цивільного позивача або його представника істотно перешкоджає вирішенню спору по суті у межах даного кримінального провадження.
За таких умов суд змушений цивільний позов у кримінальному провадженні, поданий потерпілою особою, залишити без розгляду.
Питання про речові докази вирішити відповідно до ст.100 КПК України.
Процесуальні витрати у справі відсутні, доказів їх наявності суду надано не було. 
Керуючись ст.ст. 368-371,373,374 КПК України, суд,-
УХВАЛИВ:
ОСОБА_5 визнати винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень (6 епізодів), передбачених ч.4 ст. 185 КК України, та призначити їй покарання у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_5 від відбування призначеного їй цим вироком покарання, якщо вона протягом 1 (одного) року іспитового строку не вчинить нового злочину і виконає покладені на неї обов`язки.
Відповідно до ст. 76 ч.1 п.п.1,2, ч.3 п.2 КК України покласти на ОСОБА_5 такі обов`язки:
- періодично з`являтись для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання;
- не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
Цивільний позов залишити без розгляду, роз`яснивши цивільному позивачу, що він має право пред`явити цивільний позов в порядку цивільного судочинства.
Речові докази: 
- 1 шампунь міцний для волосся Sansi ProfiCare Repair, вартістю 82,50 грн.; 1 пудра для обличчя розсипчаста Lovit 4 кольори, вартістю 82,50 грн.; 1 вода міцелярна Garnier Skin Naturals 100 мл, вартістю 73,33 грн.; 1 хайлайтер для обличчя розсипчастий зі спонжем Lovit, варістю 57,50 грн.; 1 підводка для повік Lovit soft Liner 5г, вартістю 45,83 грн.; 1 блиск для губ з шимером Lovit, вартістю 45,83 грн.; 1 пензлик косметичний для нанесення пудри, вартістю 45,83 грн.; 1 хайлайтер для обличчя компактний Lovit, вартістю 57,50 грн.; 1 антиперспірант жіночий Rexona Активний свіжий стік 40 мл, вартістю 99,17 грн.; 2 сироватки для шкіри обличчя Art Line Фруктовий АНА кислот 50 мл., вартістю по 107,50 грн.; а всього майна по першому епізоду на загальну суму 804,99 грн. вважати повернутими потерпілій особі - Товариству з обмеженою відповідальністю «Вигідна покупка»;
- 1 шампунь для ослабленого волосся Loreal Elseve Argin/resist 400, вартістю 149,17 грн.; 1 скраб для обличчя Алое вера, вартістю 36,67 грн.; 1 ланцюжок на шию жіночий з підвіскою Хрестик, вартістю 40,83 грн.; 1 браслет на руку чоловічий з намистин Lovitа, вартістю 24,17 грн.; 1 олія для вмивання шкіри обличчя гідрофілія Кupala з олією авокадо 100 мл., вартістю 64,17 грн.; 1 набір біжутерії дитячої, вартістю 28,33 грн.; 1 набір браслетів металевих на магніту 2 шт., вартістю 32,50 грн.; 1 спонж для макіяжу об`ємний у футлярі, вартістю 36,67 грн.; 1 вода міцелярна для очищення обличчя Garnier Skin Naturals, вартістю 124,17 грн.; 1 шкарпетки чоловічі демісезонні високі Lette однотонні, вартістю 20 грн.; 2 антиперспіранти жіночий Fa Fresh&Dry Pink 150 мл., вартістю по 82,50 грн.; а всього майна по другому епізоду на загальну суму 639,18 грн. вважати повернутими потерпілій особі - Товариству з обмеженою відповідальністю «Вигідна покупка»;
- 1 ланцюжок на шию з підвіскою, вартістю 18,33 грн.; 1 колонка портативна чорного кольору «Havithv-SK897BTRGB», вартістю 332,50 грн.; 1 дозатор для рідкого мила пластик+бамбук, вартістю 124,17 грн.; 1 підставка для зубних щіток, вартістю 40,83 грн.; 1 кошик для зберігання дрібниць пластиковий прямокутний, вартістю 82,50 грн.; 1 хайлайтер для обличчя Lovit мікс, вартістю 40,83 грн.; а всього майна по третьому епізоду на загальну суму 639,16 грн. вважати повернутими потерпілій особі - Товариству з обмеженою відповідальністю «Вигідна покупка»;
- 1 палички ватні дерев`яні 100 штук, вартістю 10.00 грн.; 1 дзеркало настільне з LED підставкою, вартістю 107,50 грн.; 1 диски ватні Свіжанка ПЕ 120+20 штук, вартістю 40,83 грн.; 1 нічник настільний селіконовий котик, вартістю 165,83 грн.; 2 дезодоранти чоловічі «Oldspice Wolfthorn» об`ємом 85 мл., вартістю 149,17 грн.; а всього майна по четвертому епізоду на загальну суму 622,50 грн. вважати повернутими потерпілій особі - Товариству з обмеженою відповідальністю «Вигідна покупка»;
- 1 іграшка-антистресс сквіш Капібара, вартістю 70,00 грн.; 1 фен для волосся професіональний, вартістю 332,50 грн., а всього майна по п`ятому епізоду на загальну суму 402,50 грн. вважати повернутими потерпілій особі - Товариству з обмеженою відповідальністю «Вигідна покупка»;
- 1 машинка для стрижки волосся зі змінними насадками, вартістю 182,50 грн.; 1 подрібнювач часнику зі змінним контейнером, вартістю 64,17 грн.; 2 пакетики для сміття 365 сині 20 л, 30 шт., вартістю по 12,50 грн.; 2 кошика для дрібниць пластмасовий прямокутний з ручками, вартістю 40,83 грн.; 7 масок для шкіри обличчя з фруктовими ароматами, вартістю 24,17 грн.; 1 кошик для зберігання дрібниць пластиковий прямокутний вартістю 82,50 грн; а всього майна по шостому епізоду на загальну суму 605,02 грн. вважати повернутими потерпілій особі - Товариству з обмеженою відповідальністю «Вигідна покупка»;
- оптичні диски з наявними на них електронними документами - залишити в матеріалах кримінального провадження. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. 
Апеляційна скарга на вирок може бути подана до Одеського апеляційного суду через Болградський районний суд Одеської області протягом тридцяти днів з моменту його проголошення.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору. Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Учасникам судового провадження, які не були присутніми в судовому засіданні, надіслати копію вироку не пізніше наступного дня після ухвалення.

Суддя    ОСОБА_1